
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-248 del 23/03/2020

Oggetto Servizio  Prevenzione  e  Protezione.  Affidamento  diretto 
della  fornitura  di  facciali  filtranti  FFP3  per  Arpae  - 
Trattativa diretta  n. 1247540 – CIG ZE22C7615F

Proposta n. PDTD-2020-244 del 23/03/2020

Struttura adottante Servizio Prevenzione e Protezione

Dirigente adottante Dr.ssa Maria Grazia Marchesiello 

Struttura proponente Servizio Prevenzione e Protezione

Dirigente proponente  Dr.ssa Maria Grazia Marchesiello

Responsabile del procedimento  Dr.ssa Maria Grazia Marchesiello

Questo giorno 23 (ventitre) marzo  2020 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione,  Dr.ssa Maria Grazia Marchesiello,  ai sensi del  Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 109 

del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Servizio  Prevenzione  e  Protezione. Affidamento  diretto   della  fornitura  di  facciali 
filtranti FFP3 per Arpae - Trattativa diretta  n. 1247540 – CIG ZE22C7615F

RICHIAMATO:

- il D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i. “Testo Unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro”;
- il Decreto Legislativo  del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., “Codice dei Contratti Pubblici”;
- la Delibera del Direttore Generale n.  128 del 20/12/2019 "Direzione Amministrativa. Servizio 

Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  previsione 
dell’Agenzia  per  la  prevenzione,  l'ambiente  e  l'energia  dell’Emilia-Romagna  per  il  triennio 
2020-2022,  del  Piano  Investimenti  2020-2022,  del  Bilancio  economico  preventivo  per 
l'esercizio 2020, del Budget generale e della Programmazione di cassa 2020.";

- la Delibera del Direttore Generale n. 129 del 20/12/2019 "Direzione Amministrativa. Servizio 
Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di 
esercizio  e  investimenti  per  l'anno  2020  ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per  la 
prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna.”;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae;
      -     il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;
VISTI:

- l’art.  18 comma 1 lett.  del  D.Lgs 81/2008 e s.m.i.  in  base al  quale  “Il  datore di  lavoro e i  
dirigenti devono fornire ai lavoratori i necessari e idonei dispositivi di protezione individuale”;

- la  dichiarazione  dell’Organizzazione  mondiale  della  sanità  del  30  gennaio  2020  per  cui 
l’epidemia da COVID-19 è ritenuta un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

- la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei 
mesi,  lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

- le  note  della  Regione  Emilia  Romagna  prot.  n.  PG/2020/183679  del  2  marzo  202,  prot.  n. 
PG/2020/0192608 del 4 marzo 2020 , nonchè il DPGR n.16 del 24/2/2020, DPGR n. 25 del 
28/2/2020, DPGR n. 26 del 29/2/2020, DPGR n. 27 del 4/3/2020, DPGR n. 28 del 5/3/2020, 
DPGR n. 29 dell’8/3/2020, DPGR n. 31 del 9/3/2020;

RICHIAMATI:
- l’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.L.vo  50/2016  e  sm.i.  che  consente  di  procedere  per 

l’affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  mediante 
procedura  di  affidamento  diretto,  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori 
economici;

- l’art. 5 del Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture, il quale 
prevede che “Per gli  affidamenti  di  valore inferiore a 40.000,00 euro i  dirigenti  competenti 
adottano  un’unica  determinazione  contenente  l’interesse  pubblico  da  soddisfare,  le 
caratteristiche del servizio e/o fornitura da acquistare, l’importo, la procedura di selezione del 
contraente, l’attestazione del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli  affidamenti, 
il nominativo del fornitore, le condizioni  contrattuali, il nominativo del RUP, l’attestazione di 
non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, il quadro economico relativo alla spesa, dando 



atto della relativa copertura finanziaria;
- l’art. 7 comma 2 del D.L. n. 52 del 2 maggio 2012 ( convertito in legge 6 luglio 2012, n. 135) di 

modifica  dell’art.1, comma 450 della L. n. 296 del 27 dicembre 2006, da cui deriva l’obbligo 
per le Amministrazioni pubbliche per gli  acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al mercato elettronico della P.A.;

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dall’ANAC;

PREMESSO:
- che è in atto una emergenza epidemiologica da COVID-19;
- che   in   conseguenza  delle  prescrizioni  normative  nazionali  e  regionali  in  materia  di 

contenimento del contagio da COVID-19, un numero elevato di facciali filtranti  è destinato alla 
protezione del personale sanitario impegnato nell’assistenza agli ammalati;

- che  i  facciali  filtranti  (FFP3)  sono  Dispositivi  di  Protezione  Individuale  necessari  per  lo 
svolgimento di alcune specifiche attività dell’Agenzia; 

- che è necessario, per  garantire il  mantenimento delle prestazioni istituzionali,  prevedere un 
approvvigionamento significativo di facciali filtranti;

- che il Responsabile del Servizio Prevenzione e  Protezione, Dr.ssa Maria Grazia Marchesiello, 
ha svolto l’attività istruttoria volta ad identificare le caratteristiche, la quantità, le modalità e i 
termini  di  esecuzione  della  fornitura  di  facciali  filtranti  FFP3,  necessari per  soddisfare  le 
esigenze su esposte, ed ha stimato il valore della fornitura in  un importo pari ad euro 17.000,00 
(iva esclusa);

-  che la ditta GVS s.p.a. è stata individuata, sul mercato, quale fornitore dotato di una linea di 
produzione  di Facciali filtranti per la protezione da agenti infettivi ed aerosol solidi e liquidi, 
dotati  di  certificazione  CE  per  la  protezione  da  agenti  infettivi  del  gruppo  2  e  3,  elencati 
nell’Allegato III della Direttiva 54/2000/CE, e per la protezione da aerosol solidi e liquidi in 
conformità  alla  EN   149:2001+A1:2009  con  classificazione  FFP3  NR  D,  disponibile  ad 
effettuare una fornitura per Arpae anche in questa situazione di difficoltà di reperimento di tali 
dispositivi sul mercato;

-  che, pertanto, il Responsabile del Servizio di riferimento ha individuato l’azienda GVS s.p.a., 
con sede in via Roma n. 50, Zola Predosa (BO) quale fornitore disponibile a presentare offerta 
per la fornitura di interesse sul portale del mercato elettronico;

- che  con  Richiesta  di  Acquisto  del  17/3/2020,  ai  sensi  dell’art.  3  del  Regolamento  per  la 
disciplina dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  vigente  in  Arpae,   è  stata  individuata 
quale  Responsabile Unico del Procedimento la Dr.ssa Maria Grazia Marchesiello, Responsabile 
del Servizio Prevenzione Protezione;  

- che risulta rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 36 comma I del d.lgs. 50/2016 e delle 
Linee Guida Anac n. 4 stante la scelta  del fornitore con cui avviare una trattativa diretta, non 
affidatario di precedenti forniture nello stesso settore merceologico;

DATO ATTO:



- che non sono disponibili convenzioni dell’Agenzia regionale Intercent-ER e Consip s.p.a. per 
forniture analoghe al servizio di cui alla  presente procedura;

- che  trattandosi di acquisto di valore inferiore alla soglia comunitaria,  la procedura di selezione 
del contraente deve essere svolta attraverso uno dei sistemi del mercato elettronico disponibili 
nel nostro ordinamento, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 296 del 27.12.2006;

- che è stata verificata la possibilità di espletare la procedura di affidamento diretto  sul sistema 
del  mercato elettronico messo a  disposizione da Consip s.p.a.,  data  l’attivazione del  Bando 
“Tessuti, Indumenti, equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza- Difesa (Beni)”;

- che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto, 
non è stato necessario provvedere alla redazione del DUVRI, e non sono conseguentemente 
previsti oneri per la sicurezza per il rischio da interferenze;

- che  la  fornitura  non  rientra  nei  settori  merceologici  oggetto  di  Criteri  Ambientali  Minimi 
approvati con decreto del Ministero dell’Ambiente, di cui all’art. 34 del D.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO:
- che,  pertanto,  in  conformità  alle  regole  del  mercato  elettronico  di  Consip  s.p.a.,  in  data 

17/3/2020,  su richiesta  del  RUP,  è stata  avviata  con la  GVS s.p.a.  dal  Servizio Acquisti  la 
Trattativa diretta  n. 1247540 (corredata da Condizioni particolari prot. n. PG/2020/42121), per 
l’affidamento della fornitura in  2.000 pezzi di Facciale Filtrante FFP3 tipo Biodust Mask, in 
confezione singola;

- che la procedura ha ottenuto dal Sistema di Monitoraggio Gare di Anac il Codice Identificativo 
di Gara (CIG) n. ZE22C7615F;

- che, in relazione alla suddetta RDO n. 1247540, entro il termine di scadenza stabilito (18/3/2020 
alle ore 18:00), è pervenuta  regolarmente mediante il  portale  di Consip s.p.a. l'offerta della 
ditta invitata; 

- che l’offerta economica è così articolata:

QUANTITÀ PREZZO UNITARIO 
(iva esclusa)

PREZZO COMPLESSIVO 
(iva esclusa)

Facciale Filtrante 
FFP3 in cfn singola

     2.000 € 8,5   € 17.000,00

- che l’offerta è ritenuta conforme alle specifiche richieste  e congrua;
  RITENUTO, per tutto quanto in premessa esposto:

- di affidare ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  a  seguito  di 
espletamento  di Trattativa diretta   n.  1247540, sul mercato elettronico di Consip s.p.a.,   la 
fornitura   di  2.000  Facciali  Filtranti  FFP3  tipo  Biodust  Mask  in  confezione  singola   per 
l’importo complessivo di euro 17.000,00   (iva esclusa) - CIG n. ZE22C7615F, alla  ditta GVS 
s.p.a. con sede alla  via Roma n. 50 in Zola Predosa (BO), P.I. 00644831208;

- di demandare la stipula del contratto in forma elettronica al Responsabile del Servizio Acquisti 



in  conformità  al  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture, 
vigente in Arpae ;

ATTESTATO:
- ai fini dell’art. 9 del d.l. n. 78 dell’1 luglio 2009 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella Legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è assunto 
nel  rispetto  delle  disposizioni  e  dei  limiti  di  cui  alla  D.D.G.  n.  99/09,  confermate  con 
riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A della D.D.G. n.  128 del 20/12/2019;

- che la società  GVS s.p.a., ha autocertificato  il possesso  dei requisiti di ordine generale per 
l’affidamento dei contratti pubblici di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in sede di abilitazione 
al portale Acquisti in rete p.a.;

- che è stato acquisito il DURC (on line) dell’impresa aggiudicataria, ed è risultato regolare;
- che è stato verificato il casellario ANAC con esito positivo;
- che sono in corso gli ulteriori controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80 del D.Lgs. 50/2016; 
DATO ATTO INFINE:
      -   che non sussistono situazioni di conflitto anche potenziale di interesse secondo quanto previsto 

dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
- del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal Servizio  Bilancio  nella  persona  del  dott. 

Antenucci Alessandro; 
  DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti ed in esito alla  Trattativa diretta  n. 1247540, sul 
mercato elettronico di Consip s.p.a. ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.,  la  fornitura  di 2000  Dispositivi  di  Protezione  Individuale  Facciali  Filtranti  FFP3  in 
confezione  singola  -  tipo  Biodust  Mask,  da  consegnare  nei  termini  di  cui  al  programma 
consegne allegato dal fornitore aggiudicatario all'offerta economica presentata, per l’importo 
complessivo di euro 17.000,00 (iva esclusa) - CIG n.  ZE22C7615F -  alle condizioni di cui ai 
documenti di gara che si allegano sub 1)  del presente atto, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, alla ditta GVS s.p.a. con sede in Zola Predosa (BO) alla  via Roma n. 50 -  P.I. 
00644831208;

2.  di demandare la stipula del contratto in forma elettronica sul portale del mercato elettronico di 
Consip  s.p.a.  alla  Responsabile  del  Servizio  Acquisti,  in  conformità  al  Regolamento  per  la 
disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture; 

3. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  euro  20.454,12 (iva  inclusa)  avente  natura  di 
“Materiale vario – Materiale di consumo”, è a carico dell’esercizio 2020,  compreso nel budget 
annuale  2020 e  nel  bilancio  preventivo  pluriennale  2020-2022 con riferimento  al  centro  di 
responsabilità “Servizio Prevenzione e Protezione”;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento è 
soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul  profilo  del  committente,  alla  sezione 
“Amministrazione trasparente”.



La Responsabile del Servizio 
        Prevenzione e Protezione 
Dr.ssa Maria Grazia Marchesiello



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Fornitura di n. 2.000 pezzi di Facciale Filtrante FFP3 in
confezione singola per Arpae Emilia-RomagnaDescrizione

ARPAE - EMILIA ROMAGNANome Ente

Nome Ufficio AREA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
VIA PO 5

40139 BOLOGNA (BO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI / CF:BRTLNE65P63A944G

Non inserito

ZE22C7615F

1247540

04290860370

0516223850 / 051541026

UFFRF4

Firmatari del Contratto ELENA BORTOLOTTI / CF:BRTLNE65P63A944G

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GVS SPARagione o denominazione Sociale

UFFICIOGARE.GVS@LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

0516176311

03636630372

00644831208

03636630372Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale BO

DP.BOLOGNA.UTBOLOGNA2@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA ROMA 50
40069 ZOLA PREDOSA (BO)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 18/03/2020 08.52.12 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) 36 Z  05387 37130 000000071
Presidente Consiglio di Amministrazione Grazia

ValentiniVLNGRZ42M59A944N Nata a Bologna il
19.08.1942 e residente a Bologna in via di Casaglia n.

79Amministratore Delegato Saccone
MarioSCCMRA67T31F839W Nato a Napoli il
31.12.1967 e residente in via Genova n. 31 Bologna

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

PICCOLA MEDIA INDUSTRIA DELLA GOMMA E DELLA
PLASTICA / GOMMA PLASTICACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 732721

L'offerta è irrevocabile fino al 18/09/2020 18:00

Email di contatto MONIA.MUSCONI@GVS.COM

Offerta sottoscritta da GRAZIA VALENTINI

Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di
Sicurezza - DifesaBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Indumenti generici non DPI

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

n. 2.000 pezzi di Facciale Filtrante FFP3 in confezione singolaFORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

ACQUISTOTipo contratto

8,5000000000000PREZZO UNITARIO PER SINGOLA

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 17.000,00 EURO)

17.000,00 EURO
0 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 18/03/2020 08.52.12 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA PO 5 BOLOGNA - 40139 (BO) EMILIA ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA PO 5 BOLOGNA - 40139 (BO) EMILIA
ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 18/03/2020 08.52.12 Pagina 3 di 3



Spett.le 
Arpa Bologna

Zola predosa, 18 marzo 2020  

Oggetto: trattativa diretta n. 1247540  

Buongiorno, 

con la presente, si comunica che i tempi di consegna saranno i seguenti: 

120  pezzi APRILE 2020

360 pezzi MAGGIO 2020

240 pezzi GIUGNO 2020

720 pezzi LUGLIO 2020

560 pezzi AGOSTO 2020

Riferimento per trattativa  Fantini Maica     

maica.fantini@gvs.com    cell. 347 6175526   fisso: 051 6176203

Cordiali saluti 



N. Proposta:   PDTD-2020-244   del    23/03/2020

Centro di Responsabilità:   Servizio Prevenzione E Protezione

OGGETTO:    Servizio  Prevenzione  e  Protezione.  Affidamento  diretto   della 
fornitura di facciali filtranti FFP3 per Arpae - Trattativa diretta  n. 
1247540 – CIG ZE22C7615F

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Alessandro Antenucci del Servizio Bilancio e Controllo Economico, 

esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpae  per l’adozione 

degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  23/03/2020
Il Responsabile del Servizio Bilancio e

Controllo Economico


